que permitam a instalação provisória dos serviços da 
Presidência da República, o Ministério das Finanças e 
do Planeamento (MFP), a fi m de cobrir os respectivos 
custos, e no âmbito “Fundo de Pré-Investimento”, gerido 
pelo MFP, pretende efectuar a transferência de verba, no 
valor de ECV 21.000.000 (vinte e um milhões de escudos) 
para a Presidência da República.

Nos termos do número 3 do artigo 67º do Decreto-Lei 
nº 2/2013, de 8 de Janeiro, o qual defi ne as normas e 
procedimentos necessários à execução do Orçamento 
do Estado para o ano económico de 2013, a referida